
Rada města Kostelec nad Orlicí
P Ř E H L E D  P Ř I J A T Ý C H  U S N E S E N Í

z 27. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí,
která se konala dne 23.10.2023

(upraveno podle zákona č.  110/2019 Sb.,  o zpracování osobních údajů)

RM/523/2023 Zápis z jednání Likvidační komise ze dne 09.10.2023

Rada města souhlasí
s prodejem majetku - box venkovní na knihy, inv. č. 10858, a to obálkovou metodou nejvyšší nabídce s
uvedením nejnižšího podání ve výši aktuálního odborného posudku (stanovená cena 20 000,00 Kč) s
tím, že si město vyhrazuje právo na odmítnutí všech nabídek. Nabídku je možné podat písemnou formou
v zalepené obálce s označením „Nabídka na prodej boxu venkovního na knihy - „NEOTVÍRAT“.

RM/524/2023 Záměr obce na prodloužení výpůjčky prostor v Komunitním centrum

Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru obce na prodloužení výpůjčky prostor umístěných v budově čp. 530 v ulici
Příkopy v Kostelci nad Orlicí, jež je součástí pozemku parc. č. 402 – zastavěná plocha a nádvoří
nacházející se v obci a v katastrálním území Kostelec nad Orlicí. 

RM/525/2023 Žádost o změnu ceníku poskytovaných služeb na pohřebišti

a) Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 ke smlouvě o správě veřejného pohřebiště v Kostelci nad Orlicí ze dne 18.1.2010 se
společností Charon – Jitka Filipová s.r.o., se sídlem Kyjevská 39, Pardubičky, 530 03 Pardubice, IČO
03515630,

b) Rada města schvaluje
Ceník služeb spojených s nájmem hrobového místa na veřejném pohřebišti v Kostelci nad Orlicí, a to s
účinnosti od 01.01.2024.

RM/526/2023 Dodatek k nájemní smlouvě

Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 08.12.2020 s paní Ing. Zdeňkou Dostálovou, se sídlem Praha,
Hloubětín (Praha 9), Nepelova 952/6, PSČ 198 00, IČO 75920379.

RM/527/2023 Dodatek k nájemní smlouvě

Rada města schvaluje



Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 21.12.2009 s pobočným spolkem Základní organizace Českého
zahrádkářského svazu Kostelec nad Orlicí, se sídlem Riegrova 249, 517 41 Kostelec na Orlicí, IČO
60885360.

RM/528/2023 Havarijní oprava vodovodního páteřního potrubí v areálu koupaliště

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na výměnu vodovodního páteřního potrubí v areálu
koupaliště společnosti Instalatérství Vonásek s. r. o., se sídlem Praha 3 - Žižkov, Kubelíkova 1224/42,
PSČ 130 00, IČO 28782372.

RM/529/2023 Záměr obce

Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru obce pronajmout část budovy bez čísla popisného o velikosti  50 m2, na
pozemku par. č. 2345/30, nacházejícího se v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/530/2023 Havarijní oprava cisternového požárního automobilu Tatra

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na opravu cisternového požárního automobilu Tatra na společnost AUTO
TRANS spol. s r.o., se sídlem Konecchlumského 513, Valdické Předměstí, 506 01 Jičín, IČO 60914653.

RM/531/2023 Žádost o pronájem části pozemku p. č. 2345/40 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí

Rada města souhlasí
se zveřejněním adresného záměru na pronájem části pozemku p. č. 2345/40 v obci a k. ú. Kostelec nad
Orlicí pro pana Michala Brandejse, Chaloupkova 321, Kostelec nad Orlicí.

RM/532/2023 Zápis z jednání Komise pro hospodaření s byty

a) Rada města schvaluje
pořadník bytů ve vlastnictví města dle návrhu Komise pro hospodaření s byty ze dne 16.10.2023,

b) Rada města schvaluje
pořadník bytů ve vlastnictví města v Domě zvláštního určení dle návrhu Komise pro hospodaření s byty
ze dne 16.10.2023.

RM/533/2023 Rozpočtové opatření

a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 50,

b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 51.



RM/534/2023 Přijetí finančního daru pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Kostelec nad Orlicí,
Mánesova 987

Rada města souhlasí
s přijetím finančního daru pro příspěvkovou organizaci Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova
987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 75016125 od obecně
prospěšné společnosti WOMEN FOR WOMEN, o.p.s., se sídlem Vlastislavova 152/4, Nusle, 140 00
Praha 4, IČO 24231509 na zajištění úhrady měsíčních záloh na stravovací služby dle přílohy.

RM/535/2023 Bytový dům v Pelclově ulici, Kostelec nad Orlicí

a) Rada města schvaluje
zahájení zadávacího řízení na podlimitní veřejnou zakázku na stavební práce „Bytový dům v Pelclově
ulici, Kostelec nad Orlicí“ v rámci otevřeného řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, v platném znění,

b) Rada města pověřuje
pověřuje, aby zadavatele město Kostelec nad Orlicí zastupovala otevíráním, posouzením a hodnocením
obálek na podlimitní veřejnou zakázku s názvem „Bytový dům v Pelclově ulici, Kostelec nad Orlicí“,
komise ve složení dle důvodové zprávy.

RM/536/2023 Prodloužení podpory diskového pole

Rada města souhlasí
s vystavením objednávky na prodloužení podpory diskového pole o jeden rok společnosti AUTOCONT
a.s., se sídlem Ostrava, Hornopolní 3322/34, PSČ 702 00, IČO 04308697.

RM/537/2023 Servisní a materiálové smlouvy se společností Konica Minolta

Rada města schvaluje
servisní a materiálové smlouvy číslo 42537160 (VERA 0289/2023) a 42537170 (VERA 0290/2023) se
společností Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem Žarošická 4395/13,
Židenice, 628 00 Brno, IČO 00176150.

RM/538/2023 Smlouva o zpracování osobních údajů

Rada města schvaluje
Smlouvu o zpracování osobních údajů se společností SMSbrána s.r.o., se sídlem Nové sady 996/25,
Staré Brno, 602 00 Brno, IČO 06719350.

RM/539/2023 Výměna bezpečnostní brány Sophos

Rada města souhlasí



v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“
s vystavením objednávky na nákup bezpečnostní brány Sophos společnosti Annex NET, s.r.o., Topasová
898/9, 153 00 Praha, IČO 64575756.

RM/540/2023 Licenční smlouva o veřejném provozování č. VP_2023_176170 s OSA - Ochranným
svazem autorským pro práva k dílům hudebním, z.s. za provozování hudebních děl

Rada města schvaluje
Licenční smlouvu o veřejném provozování č. VP_2023_176170 se spolkem OSA - Ochranný svaz
autorský pro práva k dílům hudebním, z.s., se sídlem Čs. armády 786/20, Bubeneč, 160 00 Praha, IČO
63839997.

RM/541/2023 Roční odměny pro členy Redakční rady Zpravodaje města Kostelec nad Orlicí Orlice za
jejich činnost v roce 2023 dle přílohy

Rada města schvaluje
roční odměny pro členy Redakční rady Zpravodaje města Kostelec nad Orlicí Orlice za jejich činnost v
roce 2023 dle přílohy.

RM/542/2023 Smlouva o poskytování reklamních služeb při konání adventních akcí

Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb na adventní akce s panem Kamilem Kocmanem, se sídlem
Rychnov nad Kněžnou, Hrdinů odboje 1018, PSČ 516 01, IČO 11632496.

RM/543/2023 Darovací smlouva o poskytnutí finančního daru za účelem financování kultury v Kostelci
nad Orlicí v roce 2023

Rada města schvaluje
Darovací smlouvu na finanční dar ve výši 1.000,00 Kč za účelem financování kultury v Kostelci nad Orlicí
v roce 2023 od dárce pana ░░░░ ░░░░ , bytem ░░░░ ░░░░ , ░░░░ ░░░░ ░ .

RM/544/2023 Smlouva o poskytování reklamních služeb při konání Vánoční uličky a Novoročního
ohňostroje se společností AQUA SERVIS, a.s.

Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb na akce Vánoční ulička a Novoroční ohňostroj se společností
AQUA SERVIS, a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, IČO 60914076.

RM/545/2023 Platový postup ředitelky MŠ Mánesova Kostelec nad Orlicí

Rada města schvaluje
nový platový výměr ředitelky příspěvkové organizace  Mateřská škola Kostelec nad Orlicí, Mánesova
987, se sídlem Mánesova 987, 517 41 Kostelec nad Orlicí, Bc. Petry Zakouřilové, s účinností od



01.10.2023.

RM/546/2023 Zřízení kamerových bodů

Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o "Zadávání veřejných zakázek malého rozsahu"
s vystavením objednávky na zřízení kamerových bodů v prostorách Seykorova parku - altán a na budově
DDM společnosti AG COM, s.r.o., Nám. Míru 22, 503 03 Smiřice, IČO 47452081.

RM/547/2023 Smlouva na dodávku CAS 30 S3VH

Rada města schvaluje
Kupní smlouvu se společností KOBIT, spol. s r.o., se sídlem Praha 6, Rozvojová 269, PSČ 165 00, IČO
44792247 na dodávku 1 ks cisternové automobilové stříkačky CAS 30 S3VH včetně požárního
příslušenství a komunikačních prostředků dle přílohy.

RM/548/2023 Smlouva - Skupinové životní pojištění - Generali Česká pojišťovna a.s.

Rada města schvaluje
Pojistnou smlouvu se společností Generali Česká pojišťovna a.s., se sídlem Spálená 75/16, Nové Město,
110 00 Praha 1, IČO 45272956 na Exkluzivní skupinové životní pojištění – úrazová varianta.

RM/549/2023 Žádost o finanční příspěvek

a) Rada města schvaluje
dotaci z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí ve výši 20 000,00 Kč Institutu spolupráce, z.ú., se
sídlem Vrchlabí, Havlíčkova 1289, IČO 09731113 na akci Mezinárodní workshopy - jak slavíme vánoční
svátky,

b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí s ústavem Institut
spolupráce, z.ú., se sídlem Havlíčkova 1289, 543 01 Vrchlabí, IČO 09731113.

Kytlík, Tomáš, RNDr.
starosta


